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Protokół Nr XXXII/2016 
z sesji Rady Gminy w Klimontowie 
odbytej w dniu 29 listopada 2016 r.  

 
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 12.20. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy, pan Edward 
Przytuła - Zastępca Wójta, pani Anna Sobolewska - Skarbnik Gminy, pan Bogusław 
Mrozowski – asystent Wójta, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi, 
publiczność – jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXII/210/16 do Nr XXXII/222/16. Uchwały 
podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Rafał Król. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady XXXII sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał Wysoką Radę Gminy, władze gminy na czele z panem 
Wójtem Markiem Goździewskim, kierowników jednostek organizacyjnych, 
sołtysów i pozostałych, którzy przybyli na dzisiejszą sesję. Na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad sesji. Rada jest władna podejmować 
uchwały, bo jest quorum. Obecnych jest 14 radnych. Odczytał proponowany 
porządek obrad. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą do niego 
uwagi, wnioski. 

Pan Wójt Goździewski wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji dwóch 
projektów uchwał. Pierwsza uchwała dotyczy udzielenia pomocy rzeczowej na 
rzecz Województwa Świętokrzyskiego. Chodzi tu o drogę wojewódzką nr 758. Po 
rozmowach ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich chcemy wspólnie 
wykonać na ul. Sandomierskiej chodnik po lewej stronie wraz z kanalizacją 
burzową. Jest to nowa inwestycja , wiec ustalenia są takie, że po naszej stronie 
jest sporządzenie dokumentacji. Do uzgodnienia jest kwestia wykonania tej 
inwestycji. Są dwie opcje. Jedna opcja jest taka, żeby gmina wzięła to na siebie i 
w ramach rewitalizacji uzyskała dofinansowanie na wykonanie tego chodnika. 
Wtedy wkład własny to byłoby to 35 % na pół czyli około 17 % i jeszcze Zarząd 
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Dróg Wojewódzkich by nam dodał. Druga opcja jest taka, że realizujemy wspólnie 
z Zarządem Dróg Wojewódzkich i dzielimy się kosztami 50/50. Myślę, że i jedna i 
druga opcja jest brana pod uwagę w zależności od tego czy tę rewitalizację uda 
się nam pozyskać. Dokumentację musimy wcześniej przygotować, żebyśmy byli 
przygotowani co zrobić dalej z tym projektem. Druga uchwała to uchwała w 
sprawie zmian w uchwale nr XXXI/206/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 14 
listopada 2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 
organizacyjnej i administracyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Klimontów 
zaliczonych do sektora finansów publicznych oraz zmiany statutu Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Klimontowie. W związku z 
zaleceniami organu nadzorczego musimy zmienić statut ZEASu poprzez 
wykreślenie § 7 i dostosować do obowiązujących wymogów.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są inne uwagi, wnioski do porządku obrad 
sesji.  

Uwag i wniosków nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady  poddał porządek obrad ze zmianami pod głosowanie. 

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został 
przyjęty. 

Porządek obrad po zmianach 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym. 
5. Interpelacje i wnioski radnych. 
6. Przedstawienie projektu budżetu gminy na 2017 r.  
7. Podatki i opłaty lokalne na 2017 r.: 

a) Obniżenie ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 
b) Określenie stawek podatku od nieruchomości 
c) Określenie stawek podatku od środków transportowych 
d) Wprowadzenie opłaty targowej 
e) Wprowadzenie zwolnień przedmiotowych od podatku od 

nieruchomości 
f) Wprowadzenie zwolnień przedmiotowych od podatku od środków 

transportowych. 
8. Zmiany w budżecie gminy na 2016 r. 
9. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2016 – 2030. 
10. Przyjęcie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
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innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
2017 rok. 

11. Zarządzenie wyboru sołtysa w sołectwie Konary – Kolonia. 
12. Zatwierdzenie planu pracy Gminnego Ośrodka Kultury na 2017 rok. 
13. Udzielenie pomocy rzeczowej na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego. 
14. Wprowadzenie zmian w uchwale nr XXXI/206/16 Rady Gminy w 

Klimontowie z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjnej 
jednostek organizacyjnych Gminy Klimontów zaliczonych do sektora 
finansów publicznych oraz zmiany statutu Zespołu Ekonomiczno 
Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Klimontowie. 

15. Wnioski, zapytania, informacje. 
16. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 
17. Zakończenie sesji. 

 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że do przyjęcia jest trzy protokoły. Zapytał 

czy są uwagi do protokołów. Nie widzę. Jeśli nie ma zastrzeżeń to myślę, że 

hurtem je zatwierdzimy.  

Odczytał daty protokołów spisanych z obrad sesji, a następnie poddał je pod 

głosowanie: 

1. Protokół Nr XXIX/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

30 września 2016 r. – sesja zwykła z udziałem sołtysów i kierowników.  

2. Protokół Nr XXX/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu  

6 października 2016 r. - sesja zwołana na wniosek Wójta. 

3. Protokół Nr XXXI/2016 z sesji Rady Gminy w Klimontowie odbytej w dniu 

14 listopada 2016 r. – sesja zwołana na wniosek Wójta. 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokoły zostały 

przyjęte. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Wójt Goździewski złożył sprawozdanie z działalności w okresie między 
sesyjnym: 
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� Drogi. Praktycznie są do odbioru drogi z PROWu. W Śniekozach został 
wykonana droga 650 mb, inwestycja za 155 000 zł. Na Rybnicy praktycznie 
na ukończeniu jest 515 mb, inwestycja ok. 202 000 zł. Jeszcze na Rybnicy 
musimy wspólnie z powiatem dokończyć odcinek 56 mb miedzy drogą 
powiatową a drogą gminną. W następnym roku z powiatem musimy 
dokończyć tę drogę, żeby przejezdność była na całym odcinku taka sama. 
Oddano drogę w Ossolinie 440 mb, w Goźlicach 1123 mb, w Pęchowcu 600 
mb, w Rogaczy 1030 mb, wąwóz Nawodzice 720 mb. Dostaliśmy kolejne 
promesy na odcinki dróg i wąwozów lessowych. Ogłosiłem przetarg na 
drogę Kroblice Pęchowskie koło ujęcia, to jest 534 mb. To jest taki ostatni 
nabór. Zostało troszeczkę pieniędzy, Wojewoda chciał szybko 
rozdysponować na końcówkę roku i dlatego tak to w szybkim tempie idzie. 
I w Górkach wąwóz w stronę Państwa xxxxxx 250 mb. W trakcie realizacji 
jest budowa drogi w Wilkowicach- dokończenie drogi przez wieś. 
Rozliczono inwestycje realizowane razem z powiatem, które były 
planowane na ten rok czyli Antoniów ok. 400 mb i Nawodzice – Jurkowice 
100 mb. Podłączano te odcinki do dróg gminnych. Również rozpoczęto 
inwestycję razem z powiatem w Borku Klimontowskim w ramach tych 
wspólnych inwestycji. Jest realizowany ten odcinek budowy. Jeszcze 
będzie realizowane czyszczenie rowów i wymiana przepustu w 
Przybysławicach. Tam też jeszcze pieniądze mamy na to. Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych nie spieszy się. Mówi, że nawet w grudniu można robić 
te rowy, nie wymaga to odpowiednich warunków. Z tego co wiem przetarg 
jest rozstrzygnięty i również te przepusty w Przybysławicach zaczniemy 
wymieniać. Nie będzie to cała droga, w kolejnych latach pomału może 
dokończy się. Złożyliśmy wnioski w ramach programu tzw. schetynówek 
na budowę chodników na ul. Tylnej i ul. Studziennej. Jesteśmy w tej chwili 
na liście rankingowej. Jest bardzo duże prawdopodobieństwo, że w 
połowie następnego roku te chodniki nowe będą tam wykonane. W 
ramach funduszu sołeckiego zamontowano trzy przystanki w 
Olbierzowicach, Klimontowie i Byszówce.  

� Przyznano nam pieniądze z dofinansowania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego na wodociąg z kanalizacją w Klimontowie ul. Partyzantów i 
ul. Sandomierska. Ponad pół roku uzupełnień, bojów, wniosków było 
bardzo dużo złożonych, 13 samorządów tylko otrzymało dofinansowanie, 
w tym Klimontów nas kwotę 1 800 000 zł. Przygotowujemy dokumentację, 
będziemy ogłaszać przetarg, żeby od wiosny następnego roku zacząć tę 
inwestycję. Firma Akwedukt, która wygrała przetarg na budowę 
wodociągów w Nasławicach, Węgrcach Szlacheckich rozpoczęła budowę 
tergo wodociągu bodajże w Dziewkowie ciągną już linię. Inwestycja jest już 
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rozpoczęta i będzie zakończona do połowy następnego roku.  

� Oświetlenie uliczne. Bodajże na dniach firma, która wygrała przetarg na 
uzupełnienie oświetlenia drogowego ledowego wykonaliśmy już w Borku 
Klimontowskim 2 szt., Góry Pęchowskie 4 szt., Olbierzowice 3 szt. , Nowa 
Wieś 1 szt., Beradz 1 szt. za kwotę 10 209 zł 11 opraw. Do realizacji w 
bieżącym roku jest jeszcze, tzn. będą założone 4 oprawy. W Pęchowie 1 
oprawa, w Ossolinie przy Betlejku 2 oprawy i w Byszówce 1 oprawa.  

� Szkoły – dostaliśmy dofinansowanie na Przedszkole Samorządowe. 
Przedszkole realizuje projekt „Kraina Malucha”, dodatkowa klasa jest z 
dofinansowania. Liczy ona 25 dzieci. Będą dodatkowe zajęcia językowe, 
logopedyczne, artystyczne, wyrównawcze dla pozostałych dzieci w 
przedszkolu. Kwota projektu opiewa na 470 000 zł, wkład własny 56 000 
zł. Też są to dofinansowania ze środków unijnych z Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Kolejny projekt, który mamy tak jakby 
podpisany, już po negocjacjach będzie realizowany w Gimnazjum w 
Klimontowie. Wartość projektu 525 441 zł, wkład własny 88 000 zł. Projekt 
jest na dwa lata. Również będą realizowane w jego ramach zajęcia 
dodatkowe dla dzieci. Kolejny projekt to projekt Szkoły Podstawowej – też 
był złożony wniosek na kwotę 672 968 zł i będą w tej chwili negocjacje 
odnośnie tego projektu. Są szanse, żeby ten projekt przeszedł. Również w 
jego ramach planowane są dodatkowe zajęcia dla dzieciaków. To są bardzo 
ważne projekty, wyrównujące nam poziom edukacji. Kolejny projekt też w 
fazie negocjacji - złożyliśmy wniosek na Klimontowską Świetlicę 
Środowiskową. Kwota projektu 381 000 zł, nasz wkład to 7 % z tego. Ten 
projekt obejmuje zajęcia taneczne, muzyczne, angielski, niemiecki, zajęcia 
komputerowe, logopedyczne dla dzieciaków i dla seniorów. Będziemy 
uruchamiali takie cykle tych zajęć. Projekt na dwa lata od 2017 r. do 2018 
r.  

� Przygotowujemy dokumenty do naborów z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na wodociąg Nawodzice. Musimy złożyć dokumenty do 19 
stycznia. Mamy pozwolenie, kosztorysy mamy porobione, będziemy 
składać na realizację tego wodociągu. Jest to duży projekt ponad 4 000 000 
zł. Przypomnę, że dofinansowanie z całego PROWu na działania wodno - 
kanalizacyjne jest 2 000 000 zł. Wniosek jest duży i praktycznie wyczerpuje 
nam całą kwotę, ale żeby tu ubiec temat to powiem, że chcemy złożyć 
jeszcze taki dodatkowy wniosek, gdy tam tamten spadnie po przetargach, 
żebyśmy mieli jeszcze taką możliwość wykonania jeszcze jednego 
wodociągu. Z tym wnioskiem złożymy wniosek na wodociąg w 
Ułanowicach. Pojedziemy do instytucji wdrażającej, po konsultacjach 
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spróbujemy jeszcze dołożyć jeszcze jeden wniosek, taki zastępczy, w razie 
gdy nam zostanie tych pieniędzy, żeby spróbować ten wodociąg w 
Ułanowicach jeszcze zrealizować.  

� Przygotowujemy dokumentację, bo będzie nabór z Lokalnej Grupy 
Działania, na świetlice w Zakrzowie. Dokumentacja łącznie z pozwoleniem 
jest gotowa. Będziemy składać ten wniosek lada dzień.  

� Obwodnica – jeśli chodzi o koncepcję to koncepcję obwodnicy, którą 
mieliśmy wykonać praktycznie mamy na ukończeniu. Na realizację tej 
inwestycji pan Marszałek zarezerwował nam preumową pieniądze. Jeśli 
uda się nam pomyślnie zakończyć tę koncepcję do końca roku i przedstawić 
raport oddziaływania na środowisko, już w tej chwili tak jakby dokończyć 
tę procedurę, bo raport był w RDOŚiu złożony. Jest w tej chwili jeszcze w 
poprawce. Do końca roku musimy ten raport złożyć. Koncepcja na 
ukończeniu. Mogę powiedzieć, że jest bardzo duże prawdopodobieństwo, 
że w 2018 r. , jeśli teraz przekażemy koncepcję, Zarząd Dróg Wojewódzkich 
ogłosi przetarg jak najszybciej na ten projekt. Takie mam zapewnienia pana 
Marszałka. Także są bardzo duże szanse, że w tej kadencji rozpocznie się 
budowa obwodnicy Klimontowa.  

� Gmina uruchomiła nabór wniosków na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest w 2017 r. Termin składania wniosków upływa 30 grudnia br. Wnioski 
są do pobrania na stronie i w Urzędzie Gminy.  

� Do 5 grudnia br. będzie zakończenie opracowanie rewitalizacji dla 
Klimontowa.  

 

Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Interpelacje , wnioski i zapytania wnieśli: 

Pan radny Bargiel – Panie Wójcie cieszę się, że jest sporo tych inwestycji. Na 
osiedlu i ul. Sandomierska – chodnik . Super, bardzo się cieszę panie Wójcie. Mam 
pytanie do pana Przewodniczącego. Na przedostatniej sesji mieliśmy Naszego 
mieszkańca pana xxxxx, który zadał nam dwa pytania i myśmy na te pytania nie 
odpowiedzieli. Bardzo proszę odpowiedzieć mu. Rozmawiałem z nim później i nie 
był zadowolony, bo przyszedł ze swoim problemem a myśmy nie dali żadnej 
odpowiedzi. Stwierdził, że rzeczy niewygodne gdzieś się tam kładzie do szuflady. 
Próbujmy odpowiedzieć. Druga rzecz – pan Wójt mówił tu odnośnie szkół. Też 
bardzo ważny temat dla naszej gminy. Panie Wójcie super, że są te wszystkie 
programy, pieniądze są uruchamiane, ale trochę szkół istnieje. Olbierzowice - 
wiemy czym to się zakończyło, Liceum – tak też do końca nie rozmawiamy o tym, 
Gimnazjum – myślę, że od następnego roku praktycznie go nie będzie i co tam 
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ma być. Na ostatniej sesji pan Wójt Przytuła mówił odnośnie Olbierzowic, że tam 
ewentualnie powiat chce coś tam robić, ale bardzo proszę to rozszerzyć. To jest 
druga rzecz. Trzecia rzecz –dwa, trzy tygodnie temu zakończył się sezon sportowy. 
LKS „Klimontowianka” zakończył swoje rozgrywki na czwartym miejscu. To 
zasługa prezesa, trenera, zawodników, kibiców, także Rady i Wójta, bo 
finansujemy klub. Były życzenia za ten sukces, ale też były życzenia od 
zawodników , żeby coś zainwestować jeszcze. Może dokończyć bieżnię, budynek 
socjalny. Ten budynek pamięta lata takiego starego socjalizmu , może poprawić 
prysznice, szatnie, żeby poprawić funkcjonowanie klubu. Ostatni temat – 
wysypisko śmieci koło pana xxxxx. Nie wiem jak ten problem rozwiązać. 
Rozmawiałem z panem xxxxx , on próbował jakieś pisma pisać. Może jakoś uda 
się ten problem rozwiązać. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Lipiec – W Płaczkowicach chcę podziękować pani sołtys, która razem z 
mieszkańcami wykarczowała ten plac wiejski i obok studni. Panie Wójcie bardzo 
byśmy prosili, żeby do końca roku ten plac wiejski, żeby ZGKiM został tam 
zadysponowany, żeby na teren wokół placu nawieźć grysu, przepusty. Tak jak 
mieszkańcy Płaczkowic mają koncepcję, żeby to było realizowane. Remiza w 
Beradzu – leje się z rynny, cieknie po ścianie. Bardzo bym prosił, żeby tę rynnę 
poprawić i zadaszenie na schodach wejściowych obok drzwi. Dziękuję.  

Pan radny Cukrowski, - Droga od ujęcia wody w Krobielicach w kierunku Sternalic 
– mieszkańcy już drugi swój fundusz sołecki przeznaczyli na te drogę ale ciągle 
nam brakuje. Nie wiem czy zostało nam jeszcze pieniędzy z funduszu sołeckiego, 
jeżeli zostało to prosiłbym dowieźć materiału. Może udałoby się jeszcze znaleźć 
jakieś jeszcze pieniądze, żeby tę drogę dokończyć. To jest jedna sprawa. Druga 
sprawa to panie Wójcie mamy już wszystkie farby, jakby grupa miała kiedyś czas 
remizę pomalować to bardzo proszę. Zakupiliśmy także piecyk do remizy i 
wszystko co potrzebne do malowania, potrzebne tylko wsparcie osób fizycznych. 

Pan radny Lipiec, - Jeszcze pan Bogdan Kos z Płaczkowic zgłosił, ale jest to chyba 
problem w całej gminie. Chodzi o drogę Płaczkowice – Wola Konarska – tam jedni 
mieszkańcy drugim orzą sobie na złość tę drogę. I ten mieszkaniec bardzo się tym 
bulwersuje. Myślę, że pan Wójt oddeleguje kogoś, żeby ten pas drogi utrzymać, 
bo na wiosnę znowu będzie problem.  

Pani radna Hakamäki, - Chciałam na wstępnie podziękować za głosy, które były 
skierowane na moje nazwisko w plebiscycie „Mała ojczyzna, duża sprawa”. Ale 
nie o to mi chodziło. Nie byłabym sobą gdybym nie poruszyła tematu obwodnicy. 
Panie Wójcie kieruję pod pana adresem słowa uznania, wprawdzie nie znajduję 
adekwatnych słów, bo osiągnięcie jest niesamowite. Ponad 20 lat walki, 
utyskiwań, spotkań. Nie ukrywam, że również nie byłabym sobą, gdybym nie 
podziękowała władzom wojewódzkim. Pani Bożentynie Pałka – Koruba, która nas 
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przyjęła we wrześniu ubiegłego roku jako samorządowców i podeszła bardzo 
poważnie do tematu. Oczywiście skończyło się to kontrolą prowadzoną przez 
służby drogowe, ale jej kadencja upłynęła i zwróciliśmy się również do pani 
Wojewody Agaty Wojtyszek, która wyprzedzając całą kolejkę przyjęła nas dzięki 
pomocy naszego kolegi xxxxxxxx i również bardzo poważnie podeszła do tematu. 
Jest tu udział tych pań w tym, że ta inwestycja zostanie wkrótce zrealizowana. 
Musze wspomnieć również pan Wójt, pan Przewodniczący znają pana posła 
Andrzeja Kryja. Był z nami na zebraniu wiejskim przed wyborami, gdzie 
podnosiliśmy ten temat. Został posłem również się w tą sprawę zaangażował. 
Serdecznie dziękuję tym, którzy nas wspierali. Stowarzyszenie  Wspierania 
Budowy Obwodnicy, rada sołecka a szczególnie pan xxxxxx. xxxxx twoje 
powiedzenie przytoczę „Od ponad 20 lat tiry jeżdżą mi po paznokciach” to 
powiedzenie przejdzie do historii Klimontowa i będzie z pokolenia na pokolenie 
powtarzane. Jurku bardzo serdecznie Ci dziękuję za otwartą przyłbicę, za 
gotowość do obrony słuszności tej inwestycji. Na koniec – proszę Państwa czuję 
się tak jakbym wygrała w kumulacji totolotka i mogłam podzielić się z innymi. 
Dziękuję.  

Pani radna Krasowska – Pan Wójt mówi o budowie remiz, a ja chciałam 
wspomnieć o remizie w Ossolinie. Ona z roku na rok niszczeje. Stoi, nikt nie 
korzysta. Tylko tyle, że w jednym pomieszczeniu jest siłownia. Dziękuję bardzo.  

Pan radny Borycki – Panie Wójcie chciałem przypomnieć. Myśmy przy tym stawie 
tyle pracy włożyli i przynajmniej do końca roku te płyty wyprostować. Jest akurat 
przymrozek i jakby z komunalnej przyjechał i wyprostował te płyty, żeby przez 
zimę ten staw nam się napełnił i żeby to ujęcie uruchomić na wiosnę. A 
ogrodzenie jakoś byśmy wspólnymi siłami zrobili.  

Pan radny Orłowski, - Jestem zobowiązany do przedstawienia takiej sprawy, 
ponieważ na Komisji Rewizyjnej padł wniosek o zakup krzesełek do Gminnego 
Ośrodka Kultury. Prosiłbym o pomyślenie o tym. Panie Wójcie jestem zadowolony 
z tego, że ruszyła sprawa wodociągu w Nawodzicach, że jest składany wniosek. 
Myślę, że przejdzie on pozytywnie. Pan Wójt mówił tu o szkołach, a nie pochwalił 
się pan o szkole w Nawodzicach. Została tam wybudowana klatka schodowa wraz 
z sanitariatami. W imieniu mieszkańców Nawodzic, dzieci i rodziców serdecznie 
dziękuję.  

Pan radny Lipiec, - Nie jestem radnym z Klimontowa, ale myślę panie Wójcie 
Goździewski, że sukces ma wielu ojców a porażka jest sierotą, ale  niech pan sobie 
nie pozwoli wyrwać zwycięstwa z rąk tych 27 000 000 zł, które pan wystarał się u 
pana dyrektora Urbanowskiego i u pana Marszałka Jarubasa. Myślę, że oprócz 
pana trzeba podziękować wszystkim radnym tej kadencji i poprzedniej, którzy się 
starali bez wyjątku. I panu asystentowi Mrozowskiemu i pani xxxxxxx, która też 
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się przyczyniła do tego.  

Pan radny Rębacz, - Do tych podziękowań chcę się dołączyć , bo mi troszeczkę 
brakło niektórych osób. Tu pani Halina mówiła o paniach Wojewodzinach, ale 
najważniejszy w tym to jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego pan Adam 
Jarubas, który był tu tydzień temu w Klimontowie i jemu trzeba podziękować, bo 
kasa nie idzie od Wojewody, tylko idzie z budżetu Marszałka Świętokrzyskiego. 
Szczególnie Zarządowi Województwa i panu Marszałkowi Adamowi Jarubasowi 
chcę tutaj podziękować. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady –To co powiedział pan Rębacz jest prawdziwe. Tak to 
jest. Nie dziwię się, że pani Halinka wspomniała o jednej i drugiej pani 
wojewodzie, bo przecież u jednej byliśmy, u drugiej też byli na spotkaniu i darzy 
ich dużym sentymentem. Na pewno coś tam się przyczyniły, ale pieniądze daje 
Marszałek Województwa. Odnośnie tego co pan Bargiel powiedział. Pan Szemraj 
był na tamtej ostatniej sesji, pytaliśmy o co mu chodzi, pamiętamy, że zaczął 
mówić, w końcu nie wiemy o co mu w zasadzie chodzi. Dawaliśmy mu pytania kto 
pali, co pali to nie potrafił odpowiedzieć. Zresztą ja osobiście z nim również 
rozmawiałem i też nie bardzo wiem o co chodzi. Na ten akurat temat to powie 
pan Zastępca Wójta.  

Pan Przytuła, Zastępca Wójta, - Szanowni Państwo temat pana xxxx ciągnie się 
od jakiegoś czasu. Bez przerwy mamy monity, pisma, że ktoś tam pali. Nawet 
jednego razu pan Wójt Goździewski z Kielc dostał telefon. Dzwonił, objechałem 
to wszystko, no proszę Państwa jest tak zwyczajem na wsi, że gdzieś tam 
sprzątający w sadzie, na plantacjach jakieś tam patyczki palą. Jeśli to pali 
miejscowo, to myślę, że nie jest problem. Nie znam tam wszystkich pól, ale wtedy 
co byłem i pan xxxxx to pali, ale jeśli gmina ma załatwiać jakieś konflikty 
sąsiedzkie, wzywać policję to nie jest w porządku. Pani Wiesia Adamczak też była 
już ze trzy razy w Szymanowicach i nie stwierdziła, żeby tam opony, plastiki były 
palone, więc myślę, że troszeczkę naciągany temat. Nikt tam codziennie nie 
będzie siedział. Druga sprawa – Olbierzowice. Dwutorowo to idzie z tego 
względu, że przygotowany jest przetarg na sprzedaż Olbierzowic, jak również 
propozycja złożona dla Starostwa, żeby oni zainteresowali się tym budynkiem. 
Mieli w planach budowę Domu Pomocy Społecznej w Łoniowie. Wszystkie 
dokumenty, które mówią o naborach wniosków, to nigdzie nie mówi się o 
budowie tylko rozbudowie. Dlatego proponujemy Starostwu ten budynek. 
Członek Zarządu Powiatu pan Marcin Piwnik obiecał, że zrobią wizytację czy to 
się będzie opłacić. Śmiecie koło targowicy na działce pana xxxxx – to jest jeszcze 
zaszłość z poprzednich władz. Tam również chodziło o odwodnienie. Pan xxxxx 
migał się jakiś czas od tego. Napisał pismo, że złożył w starostwie dokumenty, 
projekty, ale na nasze wezwanie, żeby kopie tego przedstawił w gminie to nie . 
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Następne upomnienia pisemne nie pomogły , więc poszła kara upomnienia 1000 
zł dla pana Nowaka. Niestety muszą być kiedyś i drastyczne środki, bo nigdy by 
tego nie skończył. Odnośnie LKS – w miarę możliwości, bo ja w tym brałem udział, 
dach jest wymieniony dzięki sponsorowaniu przez pana xxxxx ze Staszowa i nasza 
ekipa inwentaryzacyjna tam pracowała. Co możliwe było to wszystko jest 
odgrzybione, odmalowane, płytki pouzupełniane  więc taki standard przyzwoity. 
Dziękuję. 

Pan Wójt Goździewski uzupełnił, - Jeśli chodzi o Klub Sportowy to tak jak 
powiedział mój Zastępca remont dachu, termoizolacja w środku. Sam i Zastępca 
praktycznie codziennie pilnowaliśmy tam tego remontu. Wymalowany został 
środek farbami, położone płytki, także jestem trochę zdziwiony tymi 
argumentami. Praktycznie mają zrobiony remont kapitalny tego budynku, ale 
będziemy jeszcze rozmawiać co jeszcze potrzebują. Odnośnie bieżni to myślę, że 
jeśli projekt rewitalizacji robimy to bieżnię będziemy chcieli do tej rewitalizacji 
dołączyć.  

Pan radny Bargiel, - My wiemy, że tam warunki są, tylko na te czasy jeden kibelek 
na 40 panów to trochę za mało.  

Pan Wójt Goździewski, - Tam są dwie toalety i chyba trzy czy cztery prysznice. 
Problem szkół, bo poruszył tu go pan radny, sprawa Gimnazjum – wiecie Państwo, 
że najprawdopodobniej na pewno likwidacja Gimnazjów obejmie nasz kraj. I my 
mamy swoje przemyślenia, swoje plany co dalej. Rozmawialiśmy wstępnie z panią 
dyrektor ze Szkoły Podstawowej i ten rok następny i następny czyli 2017 i 2018 – 
dzieciaki pomieszczą się w Szkole Podstawowej. Nie trzeba będzie tu przenosić 
dzieci. Chciałbym zostawić Szkołę Podstawową w tym jednym budynku, a gdy 
będzie problem z dziećmi to wtedy myślę, że Przedszkole postaramy się przenieść 
do budynku po Gimnazjum. Wiecie doskonale, że w roku kolejnym będziemy 
mieć problem z OPSem, ponieważ jak chcemy, żeby wróciła Policja we wrześniu 
musimy też przygotować warunki. Także ten budynek Gimnazjum tymi 
korytarzami zadysponujemy po kolei na nasze jednostki. Ja tak to widzę. Przy 
Szkole Podstawowej planujemy wybudować bazę sportową na lato typu Orlik. 
Nie będzie się to nazywało Orlik. Jeśli byłyby ter boiska zewnętrzne to wydaje mi 
się, że Szkoła Podstawowa miałaby wystarczające warunki. Takie plany swoje 
snuję. Myślę, że to rozwiązanie jest najlepsze. Możemy jeszcze porozmawiać, 
podyskutować. Póki co przez najbliższe dwa lata śmiało zmieści się i Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole. Wiecie doskonale, że w tej chwili przyrost naturalny 
jest ujemny i ten niż determinuje ilość dzieci w szkole i te klasy są coraz mniej 
liczne. Myślę, że w ciągu najbliższych dwóch lat będziemy już wiedzieć czy te 
przenosiny będą konieczne, a budynek Gimnazjum zostanie nam cały czas do 
dyspozycji. Może część Urzędu Gminy tam przenieść. Można takie posunięcia 
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robić. Jeśli chodzi o Szkołę Ponadgimnazjalną to mieliśmy już jedno spotkanie, 
które odbyliśmy z Zarządem, z Dyrekcja Szkoły i mi się wydaje, że możemy zrobić 
jeszcze kolejne spotkanie, ale to szanowni Państwo jest w Waszej gestii. Chcecie 
przejąć tę szkołę, czy przejąć budynki to kwestia rozmowy. Myślę, że musiałbym 
dostosować się do Waszej woli i kontynuować to co chcecie tylko, że wiecie 
doskonale, że to są duże pieniądze. Może nie powinno się patrzeć tak do końca 
na te pieniądze, ale bezpośrednio wiążą nas te dodatki, dodatkowe pieniądze, 
które musielibyśmy przeznaczyć i to w tych latach najbardziej gorących, bo 2017, 
2018. To będą lata bliżej wyborów i każdy z Was oczekuje jakiś inwestycji, jakiś 
działań, które będą satysfakcjonować Was i mieszkańców. Pan radny Lipiec pytał 
o Płaczkowice i plac wiejski – wiem, że tam z funduszu sołeckiego zostały 
pieniądze. Rów jest wyczyszczony tylko przepustu brakuje i trzeba wyrównać. 
Sprawdzimy jeśli zostały tam jeszcze jakieś pieniądze to podkańczamy z grubsza, 
żeby ten plac doprowadzić do porządku. Jeśli chodzi o Beradz, rynna – w tamtym 
roku była poprawiana. Widocznie nie zdało to egzaminu, sprawdzimy co tam się 
dzieje przy tym. W następnym funduszu bodajże Beradz zostawił sobie pieniądze 
na wymianę rynien. Może z następnego funduszu te rynny byśmy wymienili. 
Postaramy się w następnym roku wymienić rynny. Droga Płaczkowice – Wola 
Konarska – nie miałem akurat żadnej interwencji w tej sprawie. Myślę, że razem 
z drogowcem podjedziemy i zobaczymy co się z tą drogą dzieje. Tak od siebie do 
Państwa radnych i sołtysów – proszę wyczulić, upominać mieszkańców, nie jakoś 
nakazująco, czasami to też jest potrzebne, ale starać się porozmawiać. Te 
konflikty szczególnie międzysąsiedzkie cały czas są i my tych wszystkich 
konfliktów nie rozwiążemy. Trzeba się starać to uspokajać, bo my też nie jesteśmy 
w stanie tych wszystkich problemów wyjaśnić. Mimo, że naprawdę się staramy. 
Mamy różne konflikty, w niektórych miejscach mieszkańcy wręcz nie chcą tych 
dróg przez te konflikty sąsiedzkie. Te konflikty cały czas mamy i my jeszcze z 
Zastępcą obrywamy, że ludzie szargają nas za nasze dobro. Przykre jest to, ale 
takie rzeczy się dzieją. Pan radny Cukrowski i droga od ujęcia wody w kierunku 
Sternalic – wiem, że ta droga z funduszu była robiona. Będziemy pozyskiwać 
jeszcze materiał z rozbiórki i spróbujemy podbudowę zrobić z tego materiału. 
Może potem na wiosnę coś jeszcze dosypać. Byłem na tej drodze, ta droga jest 
dosyć długa i gro tej drogi jest już zrobione. Praktycznie była ona mało przejezdna. 
Już samochodem osobowym można przejechać, ale postaramy coś tam jeszcze 
dowieźć, uzupełnić. Problem jest w tym, że tam chodzą ciężkie wózki z jabłkami i 
nacisk powierzchniowy takiego wózka jest bardzo duży. Cztery palety na jednym 
wózku na dwóch kołach gdzie jedna paleta to 400 kg i to jest właśnie problem, że 
ta podbudowa jeśli nie jest stabilna, to te wózki sadownicze strasznie nam te 
drogi rozwalają. Najlepiej byłoby wszędzie asfalt położyć, ale w tej chwili staramy 
się uzupełniać te asfalty do domów mieszkalnych, żeby wszyscy mieszkańcy mieli 
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dojazd do domów mieszkalnych. Świetlica w Nasławicach – świetlica jest zapisana 
do malowania, grupa interwencyjna zacznie prace remontowe w świetlicy. 
Wcześniej z funduszu sołeckiego były kupowane farby, piecyk i w grudniu będzie 
zaczęty remont. Pani radna Halina Hakamäki – do tych wszystkich słów 
dodałbym, że oczywiście największe zasługi jeśli chodzi o te obwodnicę to ma 
Marszałek, bo to jest jego decyzja. Spośród wielu, wielu inwestycji wybrał 
Klimontów i naprawdę największe podziękowania należą się panu Marszałkowi, 
mimo, że kilka tam osób dodatkowo pomagało w tym wszystkim, ale Marszałek – 
to była jego decyzja i jemu należą się największe zasługi. Do końca roku pozostało 
już nam niewiele czasu i żeby podkańczać te koncepcję, te decyzje środowiskowe 
chciałem prosić, żebyście Państwo wspólnie działali tutaj dla dobra nas 
wszystkich. Żebyście próbowali wpłynąć na otoczenie, żeby już nie było tych 
protestów, bo to nas będzie w jakiś sposób ograniczać, blokować. Zapewnienia 
są jednoznaczne – do końca roku jeśli będziemy mieć koncepcję i decyzję 
środowiskową to Marszałek daje to na przetarg i dokumentacja szczegółowa jest 
wykonywana razem z budową w ramach projektu „Zaprojektuj i zbuduj”. Pani 
radna Krasowska i świetlica w Ossolinie – składaliśmy jeden projekt w tym roku i 
z tych wszystkich projektów środki były na 60 000 000 zł. Zostało kilka tych 
projektów wybranych przez władze wdrażające, niestety nasz Ossolin nie 
przeszedł, ale z tego co jest mi wiadomo szykuje się kolejny nabór z tych środków 
i spróbujemy kolejny raz złożyć wniosek. Do wszystkich świetlic – nie ma w tej 
chwili jeszcze naboru na termomodernizację, ale bądźcie cierpliwi jeśli tylko 
pieniądze pokażą się na termomodernizację będziemy chcieli ująć wszystkie 
świetlice, resztę tych świetlic w naszej gminie dokończyć. Póki co na razie tych 
środków nie ma. Tak jak na drogi trzeba było czekać kilka lat. Pan radny Borycki 
prace przy zbiorniku zostały częściowo wykonane, choć niedokończone. Damy 
zlecenie Zakładowi Komunalnemu na podniesienie tych płyt, wyrównanie tego 
terenu. Teren jest niestabilny. Było to wszystko ładnie wyrównane, 
uporządkowane, ale to są właśnie takie niespodzianki w terenie. Po tygodniu 
teren obsunął się. Zabijaliśmy palami, żeby płyty się ponownie nie osuwały, mimo 
to gdzieś z boku jeszcze osuwisko jakieś tam wystąpiło. Dokończymy 
wyrównywanie tego terenu. Proszę o chwilę cierpliwości. Pan radny Orłowski – 
zakup krzeseł do GOK. Spróbujemy w budżecie zarezerwować troszkę pieniędzy, 
żeby krzesła zakupić. Te obecne są mocno zużyte. Postaramy się wymienić. Jeśli 
chodzi o Szkołę Podstawową w Nawodzicach – praktycznie dobudowa szkoły 
dobiega końca. Została dobudowana cała klatka schodowa z sanitariatami, z 
szatnią. Dosyć duża część 10 m na 6 m. Dzieci w tej chwili już się tam uczą. Było 
trochę przepychanek, bo ta część dobudowania nie była oddana we wrześniu. 
Wszyscy zdaja sobie sprawę, że w tej chwili z wykonawcami jest różnie. 
Przeciągają nam te terminy, ale bodajże od miesiąca dzieci już uczą się w tym 
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budynku oddany. Został on wymalowany, w tej chwili dokończone są w holu 
płytki. Została tylko do montowania barierka do wejścia na górę, bo klatka jest 
piętrowa. Są cztery łazienki. Dyrekcja szkoły jest zadowolona, stowarzyszenie też. 
To wszystko. Dziękuję.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi w związku z tym co powiedział 
pan Wójt.  

Głos zabrał pan radny Bargiel.  

Pan radny Bargiel, - Nie oczekuję odpowiedzi. Chodzi mi o to, że to Gimnazjum 
to jest pana Wójta propozycja. Nie wiem czy dobra, czy nie dobra, ale nie mnie 
to osądzać. Ale są też propozycje od nauczycieli. Też mają pomysły i 
proponowałbym spotkać się z nimi. Nie wiem czy dobry pomysł jest przekształcać 
ten budynek na Komisariat Policji.  

Pan Przewodniczący Rady, - Na ten temat mówił Wójt i to nie jest sprawa do 
rozstrzygnięcia teraz. To jest szersze ujęcie tematu. A to co pan mówi, to też nie 
wydaje mi się, że jest możliwe do zrealizowania. To co druga szkołę tam włożyć ?. 
Którą ?. Podstawówka mieści uczniów. A część podstawówki tu, a część tu to nie 
robota. I nauczyciel będzie latał z jednego budynku do drugiego. To jest sprawa 
do rozważenia z Radą, z nauczycielami. Zastanowimy się jak rozwiązać sprawę, 
żeby było najlepiej.  

Pan Wójt Goździewski, - Pan radny źle zrozumiał. Mówiłem o powrocie  
Komisariatu Policji na swoje stare miejsce. A OPS przenieść do budynku 
Gimnazjum.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Wszyscy radni w odpowiednim czasie wcześniej  
otrzymali projekt budżetu na rok przyszły. Zapoznali się pewnie z nim. Może się 
tak zdarzyć, że będą jakieś pytania, ale sprawą budżetu będziemy zajmować się 
na sesji w grudniu i wtedy będzie miała miejsce ta szersza dyskusja. Proszę panią 
Skarbnik króciutko w paru zdaniach powiedzieć o projekcie budżetu gminy na 
2017 r.  

Pani Skarbnik Sobolewska przedstawiła projekt budżetu gminy na 2017 r.  

Projekt budżetu na rok przyszły jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Pan Przewodniczący Rady, - Dość dokładnie pani Skarbnik przedstawiła projekt 
budżetu. Czy są pytania ?. 

Pan radny Gwizdoń, - W poprzednich budżetach było zestawienie funduszu 
sołeckiego. W tym projekcie nie ma.  



str. 14 

 

Pan radny Borycki, - To co myśmy pisali w funduszu co chcemy zrobić.  

Pani Skarbnik Sobolewska odpowiedziała, - Mam taki załącznik, on nie jest 
wymagany ustawą o finansach publicznych. My robimy to dla własnych potrzeb. 
Jeżeli Państwo potrzebujecie zapraszam do mnie, ja udostępnię.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

a).Pan Przewodniczący Rady powiedział, że Komisje wszystkie rozpatrzyły 
podatki i opłaty lokalne. Odbyły posiedzenia. Poprosił o opinie Komisje.  

Opinie Komisji: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje obniżenie ceny skupu żyta podanej w Komunikacie Prezesa GUSu z dnia 
18 października 2016 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 2017 r. z kwoty 52,44 zł za dt 
do kwoty 42 zł za dt. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 42 zł za dt. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje obniżenie ceny skupu żyta.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje obniżenie ceny 
skupu żyta przy jednym głosie przeciwnym.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w uchwale nic się nie zmienia w 
stosunku do roku obecnego. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.  

Uchwała Nr XXXII/210/16 w sprawie obniżenia skupu żyta przyjmowanej do 
obliczenia podatku rolnego w 2017 r. została podjęta i jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu.  

 

b).Opnie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  
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Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w uchwale nic się nie zmienia w 
stosunku do roku obecnego. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 13, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.  

Uchwała Nr XXXII/211/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości na 2017 r. została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego 
protokołu.  

 

c).Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że w uchwale nic się nie zmienia w 
stosunku do roku obecnego. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/212/16 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2017 r. została podjęta i stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu.  

 

c).Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Na Komisji Budżetu, Finansów i Majątku Gminy była 
dyskusja i nie rozstrzygnięto. Były 3 głosy za i 3 głosy przeciw.  
Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Na Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pan radny 
Bargiel zaproponował podniesienie stawek opłaty targowej w każdej pozycji pkt. 
2, 3, 4, 5, 6, 7 o 5 zł, a w pkt. 8 o 3 zł. Bez zmian pozostawić stawki opłaty w pkt. 
1 i pkt. 9. 

Pan radny Orłowski, - Na Komisji Rewizyjnej podobnie jak w Komisji Społecznej 
również pan Bargiel za zaproponował podniesienie stawek opłaty targowej w 
każdej pozycji pkt. 2, 3, 4, 5, 6, 7 o 5 zł, a w pkt. 8 o 3 zł. Bez zmian pozostawić 
stawki opłaty w pkt. 1 i pkt. 9. 
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Pan Przewodniczący Rady odnosząc się do zgłoszonych propozycji zapytał pana 
Wójta czym się kierował, że akurat takie stawki zaproponował a nie takie jak pan 
Bargiel albo wyższe. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, - Szanowni radni chciałbym, żeby nie były 
te opłaty podwyższone. Na razie w tej chwili przygotowujemy projekt na drogę 
na targowicę. W następnym roku może ona będzie realizowana, bo z tego 
programu jest już za późno i chyba w 2018 r. będzie składany wniosek na 
modernizację targowiska. Zaproponowałem stawki tak jak one były w latach 
poprzednich. To w Waszej gestii jest w tej chwili ustalenie czy chcecie podnosić 
opłaty czy nie. Moja propozycja była po starych stawkach.  

Pan Przewodniczący Rady – Dziękuję bardzo. Osobiście jestem takiego samego 
zdania jak pan Wójt, bo co tu dużo mówić. Ta targowica nasza to nie jest taka jak 
inne, gdzie ja byłem czasem na takich targowicach. Pan Wójt mówi, że będzie 
modernizowana i dojazd drogi, i tam działka wykupiona jest. A więc zróbmy 
możliwie dobrze na tej targowicy, żebyśmy mogli podnosić te kwoty. O 5 zł to nie 
jest tak mało według propozycji pana Bargla. W jednym punkcie proponuje o 3 
zł. Poddam to zaraz pod głosowanie, ale może jeszcze ktoś chce się wypowiedzieć 
na ten temat.  

Pan radny Rębacz poparł zdanie swojego przedmówcy, - Stwórzmy warunki na 
tej targowicy, a potem podnosić będziemy stawki. Nie ma tam warunków takich 
jak trzeba.  

Pan radny Borycki, - Ceny na targowicy nie są takie niskie jak pan powiedział. 
Przypuśćmy jest pogoda deszczowa, gościu wjeżdża płaci przykładowo 30 zł i on 
może rozłożyć się albo wcale. Nie ma zapewnionego ani zadaszenia, ani terenu 
utwardzonego. Także jestem za tym, żeby to było po staremu. W tamtym roku 
było podwyższane.  

Pan radny Bargiel, - Też byłem za podniesieniem podatku rolnego, bo nie wiem 
czy Państwo wiedzą podatek rolny wzrasta o 1 zł. To jest 2,50 z ha. Nie jest to 
duża kwota, ale zdaję sobie sprawę, że są inwestycje i my gdzieś te pieniążki 
musimy zbierać. Odnośnie targowicy – skoro tam będziemy inwestować to są 
nieduże pieniądze, ale są. Nie ma warunków faktycznie jeśli chodzi o plac itd., ale 
klientów handlującym ściągamy. Podwyżka jest tylko dla handlujących, nie dla 
rolników handlujących zwierzętami.  

Pan Przewodniczący Rady, - A gdzie ma pan zwierzęta na targowicy ?. Może kot 
przeleci czasem.  

Pan radny Bargiel – Była dyskusja na Komisji z panem kierownikiem, żeby 
zlikwidować ten punkt handel zwierzętami, bo gmina ponosi koszty.  

Pan Przewodniczący Rady podsumowując wypowiedzi powiedział, - O pieniądze 
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i cały budżet dba Wójt. Skoro on widzi, że wyrobi się jakoś w tych pieniądzach a 
nie ściąga z tych ludzi co przyjadą i albo coś zarobi, albo nie.  

Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie. Za: 11, przeciwko: 1, wstrzymało 
się: 1.  

Uchwała Nr XXXII/213/16 w sprawie opłaty targowej została podjęta i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  

 

e). Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/214/16 w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych 
od podatku od nieruchomości została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.  

 

f). Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/215/16 w sprawie wprowadzenia zwolnień przedmiotowych 
od podatku od środków transportowych została podjęta i stanowi załącznik do 
protokołu.  
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Do punktu 8 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, - Na pewno pani Skarbnik była na Komisjach. 
Przedstawiła sprawę. Są pytania ?. Nie widzę.  

Odczytał tytuł uchwały i poddał ją pod głosowanie. 

Uchwała Nr XXXII/216/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. została 
podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 9 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Proszę o opinie komisje.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie.  

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje zmiany w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmiany w budżecie.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/217/16 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Klimontów na lata 2016 – 2030 została podjęta i jest 
załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 10 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Proszę o opinie komisje.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
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opiniuje program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje program 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/218/16 w sprawie przyjęcia programu współpracy z 
organizacjami Gminy Klimontów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego została podjęta i 
jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 11 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/219/16 w sprawie zarządzenia wyboru sołtysa w Konary – 
Kolonia została podjęta i stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady, - Ale jeszcze dla wiadomości wszystkich trzeba by 
jeszcze powiedzieć dlaczego zarządzane są te wybory. Proszę panie Gutku. 

Pan radny Borycki, - Po rozmowie z sołtysem, współpraca mi się bardzo dobrze 
układała, był już drugą kadencję teraz, po moich namowach wyraził zgodę, ale 
otrzymał pismo, że będzie pracował za granicą. Ze względów rodzinnych, 
finansowych, żona wyjeżdża, on wyjeżdża, nie może pracować dalej jako sołtys.  

 

Do punktu 12 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady, – Jak przeglądałem protokoły komisji to z Komisji 
Rewizyjnej są wnioski, żeby zakupić krzesła do Gminnego Ośrodka Kultury. Poparł 
to pewnie pan Wójt. Zresztą kiedyś obydwaj zwróciliśmy na to uwagę i doszliśmy 
do takiego wniosku już spory czas temu. Myślę, że coś się tu powinno zadziałać. 
Była jeszcze propozycja jedna. Proszę pana Przewodniczącego o przedstawienie.  

Pan radny Orłowski, - Pani Halina proponowała, żeby na 11 listopada wydać 
broszury z pieśniami patriotycznymi na uroczystość państwową i aby każdy mógł 
uczestniczyć w śpiewaniu.  

Pan Przewodniczący Rady, - Jest możliwość zakupienia czy trzeba stworzyć taką 
broszurę ?. 
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Pan radny Borycki, - Może wyświetlać na ekranie tak jak to jest w kościele.  

Pan radny Cukrowski poparł propozycję pana radnego Boryckiego. Następnie 
zapytał pana Przewodniczącego czy przewiduje przerwę w obradach sesji. 

Pan Przewodniczący Rady odpowiedział, że jest już pod koniec sesji i takiej 
przerwy nie przewiduje zarządzać. Stwierdził, że wyświetlanie tekstów na ekranie 
to nie jest głupi pomysł.  

Pani radna Hakamäki - Panie Przewodniczący tu chodzi o aspekt patriotyczny 
wychowywania dzieci i młodzieży. Uważam, że forma stała to jest tak jak 
modlitewnik. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał co pan Wójt na to, bo pewnie będzie się to 
wiązało z jakimś wydatkiem.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że porozmawia z panem dyrektorem i 
poprosi go o pościąganie tekstów, usystematyzowanie a kwestia wydania to 
wymaga uzgodnienia w jakiej oprawie, w jakiej formie.  

Pan Przewodniczący Rady – Ale pan Wójt nie jest przeciwny temu. 

Pan Wójt Goździewski, - Nie, też jestem patriotą.  

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, - Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje plan pracy GOKu. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego również 
pozytywnie opiniuje. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury nie wnosi 
uwag.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna nie wnosi uwag. Wnosi tylko o zakup 
krzesełek do GOKu i wydanie broszur z pieśniami patriotycznymi.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/220/16 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Gminnego 
Ośrodka Kultury na 2017 rok została podjęta i stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.  

 

Do punktu 13 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Pan Wójt na początku sesji wyjaśnił o co chodzi. 
Proszę o opinie komisje.  
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Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń, -Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Gminy pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały. 

Pan radny Mucha, - Komisja Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury pozytywnie 
opiniuje projekt uchwały.  

Pan radny Orłowski, - Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje projekt uchwały.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/221/16 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz 
Województwa Świętokrzyskiego została podjęta i stanowi załącznik do 
protokołu.  

 

Do punktu 14 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady – Pan Wójt na początku sesji wyjaśnił o co chodzi.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.  

Za: 14. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr XXXII/222/16 w sprawie zmian w uchwale Nr XXXI/206/16 Rady 
Gminy w Klimontowie z dnia 14 listopada 2016 r. w sprawie organizacji 
wspólnej obsługi finansowej, organizacyjnej i administracyjnej jednostek 
organizacyjnych Gminy Klimontów zaliczonych do sektora finansów 
publicznych oraz zmiany statutu Zespołu Ekonomiczno - Administracyjnego 
Szkół i Przedszkola w Klimontowie została podjęta i jest załącznikiem do 
niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 15 porządku obrad sesji 

Wnioski, zapytania, informacje wnieśli: 

Pani radna Krasowska podziękowała za wykonanie drogi do Ossolina.  

Pan radny Borycki, – Była u pana Wójta pani Maciąg bodajże i prosiła o zestaw 
rumoszu na drodze Łazy przy jej wjeździe pod jej posesję.  

Pan radny Curkowski, - Pani sołtys z Węgrc zwróciła mi uwagę, i słusznie, że 
zaczęła się budowa wodociągu w Węgrcach a nawet jednego słowa 
podziękowania nie wyraziliśmy. Dziękuję.  
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Pani Chmielewska, sołtys z Wegrc powiedziała, że ze względu na to, że panowie 
Wójtowie mają taką skromność wrodzoną więc nawet nie powiedzieli o tym, że 
taka olbrzymia inwestycja jest. Dlatego w imieniu mieszkańców i swoim chciała 
podziękować panom Wójtom za budowę wodociągu w Węgrcach Szlacheckich. 

Pani xxxxxxx, - Witam panie i panów radnych, witam panów Wójtów, witam pana 
asystenta i witam Państwa zebranych na sali. Podziękuję panu Lipcowi, że zdążył 
mnie zauważyć i pana asystenta Mrozowskiego też i dlatego. Bardzo dziękuję, ale 
na obwodnice za obwodnicę to przyjdzie na to czas, dlatego, że największym 
wkładem być może na początku pana Mrozowskiego, później mnie, a obecnie 
pana Wójta, który doprowadził do sytuacji, że obwodnica stała się faktem. 21 
listopada 2016 r. została podpisana umowa w Kielcach z ramienia pana Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa, pana Wicemarszałka Jana 
Maćkowiaka i pana Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. 
Zostało przyznane na ten cel 27 000 000 zł. Obwodnica stała się pewna dla 
Klimontowa. Zrealizowano ten projekt „Zaprojektuj i zbuduj”. Rzeczywiście 
pieniądze przyznał Urząd Marszałkowski w Kielcach, ale bez zabiegania, bez 
działania naszego pana Wójta, bez motywowania - sądzę, że mogłoby się to 
bardzo odwlec w czasie. Także bardzo dziękuję panie Wójcie w imieniu swoim, w 
imieniu Stowarzyszenia wspierania Budowy Obwodnicy i proszę uprzejmie pana 
Wójta oraz osoby, które współpracują z panem Wójtem o dalsze zabieganie. 
Dlatego, że to nie jest jeszcze koniec, to nie jest jeszcze finał. Oczekujemy w tej 
chwili takiego precyzyjnego dopracowania tych wszystkich rzeczy, żeby tak sobie 
myślę ja w 2017 r., nie w 2018 przyjechały maszyny. To są moje marzenia, a 
ponieważ moje marzenia się spełniły akurat w temacie obwodnicy, to myślę, że 
to także się powiedzie. Panie Wójcie dziękuję za jabłuszka, dziękuję bardzo za 
skrzynki. Wzbogacają się też nasze gospodarstwa o skrzynki po jabłkach, bo jakby 
nie było trzeba dać za taką skrzyneczkę 10 zł. Wysłuchałam tu dobrych rzeczy 
dlatego, że pan Wójt rzeczywiście ma sukcesy i to ogromne sukcesy i z tego 
powodu bardzo gratuluję, mimo grupy w gminie, która jest przeciwna i bardzo by 
się cieszyła jakby to się nie powiodło. Mimo tych kłód pod nogi pan Wójt działa z 
wynikiem tak jak w szkole na szóstkę z plusem. Bardzo dziękuję i proszę o jeszcze.  

Pan Przewodniczący Rady, - Pięknie to koleżanka przedstawiła. Nawet i nazwiska 
wszystkich, którzy przyczynili się do tego. Jesteśmy w zasadzie na półmetku z tą 
obwodnicą, ale miejmy nadzieję, że ona będzie w końcu zrealizowana. Nie 
wspomniała o tych, którzy ciągle truli odnośnie tej obwodnicy.  

Pan radny Lipiec, - Jak była mowa o krzesełkach do GOKu to mnie się od razu 
przypomniało panie Wójcie Goździewski, że jak pan będzie kupował krzesełka 
proszę nie zapomnieć o Górkach. Tam robią dużo spotkań integracyjnych i te 
krzesełka są im potrzebne. I ta kosa też jest nam potrzebna panie Wójcie.  
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Pan Wójt Goździewski, opowiedział, - Odnośnie tych krzeseł i kosy do Górek to 
pozamawiane są wszystkie te rzeczy i będzie to realizowane. Jeśli chodzi o panią 
Maciąg postaramy się przywieźć materiału. 

Pan radny Borycki - Chodzi o jeden samochód na samą górę, bo tam nie ma 
przejazdu w ogóle.   

Pani Nowakowska, sołtys Adamczowic, -Panie Wójcie chciałam się zapytać, bo 
wszędzie słyszę o tych wodociągach a w Adamczowicach nic. Wszędzie się ma 
robić a my nic. 

Pan Wójt Goździewski, odpowiedział, - Pani sołtys projekt na Wasz wodociąg był 
robiony w tamtym roku, a projekty te, o których mówimy Nawodzice, Nasławice 
czy Dziewków leżą od 2006 r. I w związku z tym, żeby w tej chwili nie robić Wam 
nadziei zgłaszam te projekty po kolei. Jeśli jakiekolwiek pieniądze będą możliwe 
do pozyskania na pewno myślimy o tych wodociągach i u Was. Kwestia jest w tej 
chwili rozszerzenia Naszej aglomeracji, bo dostaliśmy z Regionalnego Programu 
Operacyjnego pieniądze na wodociąg i kanalizację w Klimontowie. Będzie jeszcze 
taka możliwość pozyskania środków na dodatkowe wodociągi z kanalizacją. I jeśli 
się nam uda rozszerzyć te aglomerację na Adamczowice i na Przybysławice myślę, 
że jest szansa te wodociągi z kanalizacją zrobić. Nie wspominałem o tym, bo na 
razie rozpoczęliśmy w pięciu miejscowościach budowę wodociągu. W tej chwili 
nie chcę za bardzo wybiegać w przyszłość. Jeśli zrobimy dokumenty pod 
aglomerację to myślę, że wtedy będziemy musieli wykonać projekt kanalizacji i 
razem wspólnie złożyć do RPO. Kwestia jest jeszcze wymogów formalnych, bo na 
1 km przyłącza potrzebnych jest 120 osób. I to jest właśnie jedne z tych 
problemów przy tych wnioskach. Klimontów, wiadomo jest duże skupisko i te 
wskaźniki na wychodzą. Czym większe rozproszenie te wskaźniki nie wychodzą i 
trzeba z tego RPO, powiem tak brzydko, ukombinować się by ten wniosek 
przeszedł. Ale wszystko przed nami.  

Pan Przewodniczący Rady założył w imieniu własnym i całej Rady najlepsze 
życzenia imieninowe Andrzejom.  

 

Do punktu 16 porządku obrad sesji 

Punkt ten zrealizowano łącznie z punktem 15 porządku obrad sesji.  

 

Do punktu 17 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty 
dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamkniecie sesji. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Irena Lipiec        Czesław Fijałkowski 

 


